
SPRÁVA
Ž ELEZ N IC

DODATEK č. 2 ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v 
platném znění

na zpracování Variantního návrhu stavby, Projektové dokumentace pro společné 
povolení, Projektové dokumentace pro provádění stavby a autorského dozoru 
projektanta při realizaci stavby „Rekonstrukce výpravní budovy ŽST Praha-Radotín"

Sm luvní strany
Objednatel:
Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená ....... ............ ..................., ředitelem Stavební správy západ

Kontaktní zaměstnanci:
a) Ve věcech smluvních: sszpravni@spravazeleznic.cz

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:

Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 
Praha 8 -  Karlín

Korespondenční adresa na zasílání faktur:

Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana
Pernera 217
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě:
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-4484/2020/JAN 
ISPROFIN: 5113520033 
(dále jen „objednater)

a

Zhotovitel:
SAGASTA s.r.o.
se sídlem Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4 - Lhotka 
IČO: 04598555 DIČ: CZ04598555

mailto:sszpravni@spravazeleznic.cz
mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 250116 
zastoupená Ing. Jiřím Čurdou a JUDr. Gabrielou Mrštnou, jednateli společnosti 
Bankovní spojení: ....................... .............. .......... ....... . ......... ........................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:

SAGASTA s.r.o., Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4

číslo smlouvy: 120 134 
(dále jen „zh o to v ite l)

PREAM BULE

Sm luvní strany shodně konstatují, že spolu dne 30.11.2020 uzavřely Smlouvu na 
zpracování Variantního návrhu stavby, Projektové dokumentace pro společné povolení, 
Projektové dokumentace pro provádění stavby a autorského dozoru projektanta při realizaci 
stavby „Rekonstrukce výpravní budovy ŽST Praha-Radotín" ve znění dodatku č. 1, s účinností 
Smlouvy ke dni 3.12.2023 (dále jen „Smlouva").

Sm luvní strany se v souladu s ustanovením článku 11.2 Smlouvy dohodly na uzavření 
finančního dodatku (dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

Úprava ceny Díla a rozpisu fakturace a s tím související úprava článku 5 -  Cena 
za provedení díla . Dochází k celkovému navýšení ceny Díla o 158 400,- Kč bez DPH. 
Důvodem pro zvýšení ceny Díla je  prodloužení doby trvání díla, ale hlavně nutná koordinace 
se stavbou „Optimalizace trati Praha-Smíchov (mimo -  Praha-Černošice (mimo)". 
Koordinace zahrnuje velké množství úprav, neboť stavba Optimalizace trati má velké 
množství změn i v prostoru výpravní budovy, některé části jsou přeložené do projektu 
výpravní budovy a je nutné je koordinovat. Jedná se mj. o řešení kanalizace ve dvou 
stopážích, řešení základové patky u podchodu, řešení rampy u podchodu, nové sítě ke 
koordinaci, nové slaboproudé vedení, informační systém (odjezdové/příjezdové tabule), 
řešení pokladen pro ČD, informační totemy v hale, změna zábradlí, vodovodní baterie 
v hygienických zařízeních. Dále se jedná o nové požadvky objednatele např. Změna nápisu 
stanice, detaily ukončení fasádního pláště směrem k nástupišti a vytvoření detailů dle 
požadavků zhotovitele stavebních prací.

Sm luvní strany se v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jako „ZZVZ") dohodly na změně ceny 
díla. Celkový cenový nárůst změn závazků ze Sm louvy dle ustanovení § 222, odst. 9 ZZVZ 
je  6,0 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy. Úprava Ceny Díla je stanovena ke dni 
podpisu Dodatku. U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu 
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle ust. § 222 ZZVZ.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se sm luvní strany dohodly na úpravě článků 
5 odst. 5.1. a 5.2 Smlouvy -  Cena za provedení díla a Článku 6 -  Platební podmínky, odst. 
6.2 písm e).

I. Předm ět Dodatku

Sm luvní strany se dohodly na úpravě Smlouvy takto:

1. Ruší se stávající znění článku 5, odst. 5.1 Smlouvy a nahrazuje se novým 
textem v tomto znění:



5.1. Cena za řádně zhotovené dílo činí: 

a) Celková cena díla bez DPH 3 307 820,00 Kč

b) DPH (základní sazba) 694 642,200 Kč

c) Celková cena díla vč. DPH 4 002 462,20 Kč

2. Ruší se stávající znění článku 5, odst. 5.2 Smlouvy a nahrazuje se novým 
textem v tomto znění:

5.2. Rozdělení ceny dle jednotlivých částí díla (bez DPH):

Položka Popis Měrná
jednotka

M nožstv í Jednotková
cena

Cena
celkem

1* Za jištěn í m apových podkladů km .... . . . . . . . . . .. . . . . . . ... ..

2* Geodetické práce km .. . . ............. . . . . . . . . . ..

3* Doplňu jící g co tcchn ický  průzkum  
pro že lezn ičn í spodek

km . . .

4* Doplňu jící geotechn ický a stavebně 
techn ický průzkum  staveb

hod . . . ........ . . . . . . . . . ..

5* Jiné p růzkum y (např. pyrotechn ický 
průzkum , pedolog ický průzkum  
atd.)

hod . . . ........ . . . . . . . . . ..

6 Zpracován í DUSP, PDPS, vyjm a 
příloh G, H a I, včetně všech dílčích 
odevzdán í dle Sm ěrn ice GŘ č. 
11/2006 v platném  znění, a dle 
požadavku ZTP

hod ....... . . ... .. . ............

7 Stanoven í nákladů stavby v rozsahu 
položkových rozpočtů jednotlivých  
SO a PS a souhrnného rozpočtu 
stavby (v rozsahu přílohy G - dle 
sm ěrn ice GŘ č. 11/2006 v platném 
zněn a dle požadavku ZTP).

hod . . . . . ... .. . . . . . . . . . . .

8 Zpracován í hodnocení ekonom ické 
efektivnosti

hod . . .

9 Defin itivn í odevzdán í dokum entace, 
dle SOD v listinné formě (dle 
požadavku ZTP)

Ks . . . . . . . ... .. . . . . . . . . . . .

10 Defin itivn í odevzdán í dokum entace, 
dle SOD v e lektron ické form ě (dle 
požadavku ZTP)

Ks . . . . . ... .. . . . . . . . . . ..



11 Za jištěn í techn ických podkladů pro 
vypracován í zadávací dokum entace 
na výbě r zhotov ite le stavby dle 
požadavku ZTP

hod . . . . . ... .. . . . . . . . . . ..

12 Kom pletn í geodetická část (v 
rozsahu přílohy I - dle sm ěrn ice GŘ 
č. 11/2006 v platném  zněn a dle 
požadavku ZTP) včetně inženýrské 
činnosti a zpracován í znaleckých 
posudků, včetně kom pletn ího 
m ajetkového vypořádán í

hod . . . . . ... .. . . . . . . . . . . .

13 Za jištěn í vydán í osvědčen í o shodě 
notifikovanou osobou v přípravě

hod . . . ........ . . . . . . . . . ..

14 Koord inátor BOZP v přípravě hod . . . . . ... .. . . . . . . . . . ..

15 Kom pletn í dokladová část (v 
rozsahu přílohy H - dle sm ěrn ice GŘ 
č. 11/2006 v platném  zněn a dle 
požadavku ZTP) včetně inženýrské 
činnosti a za jiš těn í vydán í 
společného povo lení s nabytím  
právn í moci

hod ..... . . ... .. ..... . . . ... ..

16 Správn í poplatky ... ...... .. ...........

17 Rozsah činnosti při výkonu 
autorského dozoru projektanta v 
rámci realizace stavby dle zadávací 
dokum entace

hod ..... . . ... .. . . ... . . . . . . ..

18 Varian tn í návrh (studie) novostavby 
(přístavby) výp ravn í budovy ve 
třech variantách

hod ..... . . ... .. . . ... . . . . . . ..

19 Nový návrh (studie) novostavby 
(přístavby) výp ravn í budovy

hod ..... . . ... .. ..... . . . ... ..

3. Ruší se stávající znění článku 6, odst. 6.2.e) Smlouvy a nahrazuje se novým 
textem v tomto znění:

6.2.e) Plnění dle odst. 4.2. sm louvy -  9. dílčí etapa plnění -  ukončení díla, fakturace 
ceny za Autorský dozor dle položky 17 odst. 5.2. smlouvy. Daňový doklad -  faktura bude 
zasílána kvartálně až do vyčerpání maximální výše . . . . . . .........Kč. Zhotovitel předloží 
kvartálně (do 31.3, 30.6., 30.9. a 31.12. v daném roce) výkaz autorského dozoru ke 
schválení a následně fakturu předloží zhotovitel do 15 dnů od schválení výkazu 
autorského dozoru a převzetí této části díla.



II. Závěrečná ustanovení

1. Sm luvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZRS"), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, 
předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této smlouvy.

2. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru sm luv zajišťuje 
objednatel. Nebude-li tento dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna 
prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat 
po druhé sm luvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by j í  v této souvislosti 
vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem 
o registru smluv, v platném znění.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze 
změn.

5. Tento Dodatek je  vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má 
platnost originálu.

6. Sm luvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

. . . . . . ............ 
24. 07,2023 16:14 
Po dep sán o e lektron icky

V Praze

.............
Digitálně podepsal .... 
........
Datum: 2023.07.13
16:46:50+02'00'

. .... . . ... .. ............ 
ředitel Stavební správy západ 

Správa železnic, státní organizace

Ing. Jiří Čurda 
jednatel společnosti 

SAGASTA s.r.o.

........ ........... 
.........

Podepsal . ............................. 
........................................... 
......... ........................... 
....... ...........
.......... ........................................................... 
Datum: 2023.07.13 16:46:35 +02'00'

JUDr. Gabriela Mrštná 
jednatel společnosti 

SAGASTA s.r.o.


		2023-07-25T08:51:53+0000




